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Geachte heer Janssen en heer Schoonbrood,
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U heeft vragen gesteld inzake de kiosk op het Vrijthof.
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Wie of welke instantie is eigenaar van de Kiosk en/of verantwoordelijk voor het onderhoud van de Kiosk?

Antwoord 1:
De kiosk op het Vrijthof werd in 1980 door de Rabobank aan de stad Maastricht geschonken.
De gemeente is eigenaar van de kiosk en daarmee ook verantwoordelijk voor het onderhoud hiervan.


Vraag 2:
Is het college het met ons eens dat de Kiosk een markant symbool op het vrijthof is?

Antwoord 2:
Ja.


Vraag 3:
Is het college het met ons eens dat de staat van de Kiosk op dit moment beneden peil is?

Antwoord 3:
Ja, er is dan ook onderhoud gepland (zie hiervoor het antwoord onder vraag 4).


Vraag 4:
Is er een opknapbeurt gepland voor de kiosk en is daar budget voor vrij gemaakt?

Antwoord 4:
Vorige maand (september 2023) is opdracht verstrekt voor het verrichten van herstel- en verfwerkzaamheden aan de panelen en stootborden aan het onderste gedeelte van de kiosk. Hier zal in november mee gestart worden. In het voorjaar van 2024 staan verfwerkzaamheden voor het bovenste gedeelte van de kiosk op de planning. Voor het verrichten van deze werkzaamheden is budget vrijgemaakt.
Afgelopen jaren is in het kader van het waarborgen van de veiligheid en de instandhouding van de kiosk diverse malen onderhoud aan de kiosk verricht. Dit betrof onder andere het vervangen van de vloer en het herstellen van de verlichting.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

